



# خدمت ۲ هزار گروه جهادی شیعه و سنی در رفع محرومیت از سیستان و بلوچستان



مجموعه‌ای از اعضای گروه‌های جهادی در حال انجام کارهای عمرانی در سیستان و بلوچستان.

در حال حاضر ۲ هزار و ۱۳۰ گروه جهادی در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان در حال ارائه «خدمت بی‌منت» به مردم هستند و ویژگی بارز آنها این است که خواهران و برادران شیعه و سنی دوشادوش یکدیگر، یک هدف، یعنی رفع محرومیت از روستاهای ایران را دنبال می‌کنند. استفاده از ظرفیت‌های جامعه محلی و گروه‌های جهادی متخصص در حالی به یکی از اصلی‌ترین فعالیت‌های محرومیت‌زدایی و خدمات‌حداکثری به مناطق کم‌برخوردار و نیازمند تبدیل شده که این گروه‌ها از دل مردم برآمده‌اند و در خدمت هموطنان و برای سعادت و پیروزی آنان تلاش و مجاهدت می‌کنند.

سال ۱۳۹۳ بود که گروهی از طلاب شیعه و سنی زاهدانی زیر نظر ناحیه مقاومت ویژه سپاه این شهر تصمیم می‌گیرند یک گروه جهادی تشکیل دهند. آنها نام گروه را «شهید مولوی جنگی زهی» می‌گذارند و برنامه‌هایشان را در راستای محرومیت‌زدایی، ساخت مسکن برای نیازمندان و خانه‌عالم و مسجدسازی معرفی می‌کنند که به مرور اقداماتی همچون کمک‌های مؤمنانه و توزیع سبدهای کمک معیشتی و بسته‌های بهداشتی در سطح شهر و حاشیه کلاشهر زاهدان هم به آن افزوده می‌شود. این گروه طی حدود یک دهه فعالیت خود، در بدترین شرایط ممکن بهترین خدمات را ارائه کرده است. به طوری که حالا سیستان و بلوچستانی‌ها نام آنها را خوب می‌شناسند و نمره کارهایشان را در گوشه و کنار روستاهای کم‌برخوردار می‌بینند.

مسئول گروه جهادی شهید مولوی جنگی زهی با بیان اینکه مردم مناطق کم‌برخوردار با اجرای فعالیت‌های محرومیت‌زدایی گروه‌های جهادی، خیلی خوشحال می‌شوند و بارها در انجام کارهای مختلف شاهد رضایت قلبی و شادی آنها بوده‌ایم، می‌گوید: «ساکنان روستاهای کم‌برخوردار و به طور کلی محرومان وقتی فعالیت‌های گروه‌های جهادی را می‌بینند، دل به جهادگران داده و همدوش آنان شروع به کار می‌کنند و این گروه‌ها را از خود می‌دانند.» مولوی یوسف گرگیج تأکید می‌کند: «خدمت بی‌منت، می‌سازیم تا ساخته شویم» و «رفع محرومیت‌زدایی» شعارهای اصلی گروه‌های جهادی است و در راستای رفع چهره محرومیت از شهر و استان همه این گروه‌ها در حد توان تلاش می‌کنند.

این جهادگران با اشاره به اینکه کار جهادی شیعه و سنی و زن و مرد نمی‌شناسد، ادامه می‌دهد: «مردم ولی نعمتان ما هستند و هر چه در توان داریم باید برای خدمت به آنان بگذاریم تا لیختند یا به روی لبان فرزندان این آب و خاک بیایوریم.»

وی با اشاره به اینکه در کنار حمایت‌های برخی نهادهای دولتی و نظامی به خصوص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از ظرفیت خیرین مردم در روند اجرای فعالیت‌ها بهره‌گیری می‌شود، می‌گوید: «افراد هستند که حتی با شغل کارگری فلکی را برای امور خیر در نظر گرفته و با پرسرین آنها، پول‌ها را برای انجام فعالیت‌های جهادی تحویل گروه جهادی می‌دهند که جا دارد از تمام خیرین و نهادهایی که در این مدت کنار این گروه جهادی و به نوعی حامی ما بودند، تشکر کنم و از سایر نهادهای نیز بخواهم در این موضوع ورود پیدا کنند.»

جهادگران شیعه و سنی دوشادوش هم گروه جهادی «صراط مستقیم» مجموعه‌ای

نه گرمای سوزان و نه سرمای استخوان‌سوز و نه هیچ چیز دیگری مانع رسیدن گروه‌های جهادی به اهدافشان نمی‌شود. تجربه ثابت کرده است هنگام وقوع حوادث و بلاها، بسیجیان جزو نخستین افرادی هستند که با حضور در محل حادثه، علاوه بر امداد رسانی موجب کاهش آلام و دردهای هموطنان حادثه‌دیده می‌شوند و در نهایت، این اقدامات و دروهای آنهاست که در هر نقطه از کشور حماسه‌ای بزرگ رقم می‌زند و به محرومیت‌زدایی، آبادانی، سازندگی و ایجاد شغل و حرفه ختم می‌شود. گروه‌هایی که بدون در نظر گرفتن اقوام و مذاهب با همدلی و یکدلی دست در دست هم می‌دهند تا با ارائه خدمتی بی‌منت آتش به اختیار برای اقتدار، سازندگی، آبادانی، محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی کام‌بردارند و لیختند حک کنند بر لبانی که سال‌هاست محرومیت کشیده‌اند.

دیگر از جهادگران در زاهدان که خود را از مردم برای مردم معرفی می‌کنند. مسئول این گروه جهادی با بیان اینکه گروه‌های جهادی از دل مردم شکل گرفته و برای خدمت به مردم در حال فعالیت با محوریت «خدمت بی‌منت» هستند، می‌گوید: «گروه‌های جهادی در کنار تمامی نهادهای دولتی و حمایتی، در راستای محرومیت‌زدایی از سطح جامعه فعالیت می‌کنند و تاکنون نیز توانسته‌اند مشکلات قابل توجهی از مردم را حل کنند.»

حجت‌الاسلام هاشم رعنائی ادامه می‌دهد: «در قالب گروه‌های جهادی، افراد مختلف از هر دین و مذهب و جنسیتی، کنار هم بدون هیچ چشم‌اندازی به مناطق محروم اعزام می‌شوند تا باری از دوش ساکنان این مناطق بردارند اما برای تسریع این امور نیازمند توجه همگانی و تسهیل امور هستیم.»

وی خاطرنشان می‌کند: «خیرین و دستگاه‌های حمایتی از ظرفیت گروه‌های جهادی برای انجام نیت خود در حوزه رفع مشکلات محرومان



گزارش تصویری

در قالب گروه‌های جهادی، افراد مختلف از هر دین و مذهب و جنسیتی، در کنار هم بدون هیچ چشم‌اندازی به مناطق محروم اعزام می‌شوند تا باری از دوش ساکنان این مناطق بردارند اما تسهیل امور هستیم

ارائه خدمات و مدیریت کارها می‌کنند.» به گفته این بسیجی جهادگر، با انتخاباتی که از سوی مسئولان گروه‌های جهادی انجام می‌شود، شورای جهادی تشکیل و مجمع جهادگران استان نیز توسط مسئولان شورای جهادی استان انتخاب شده و به مردم خدمات ارائه می‌کنند.

مسئول بسیج سازندگی سپاه سلمان به برپایی نمایشگاه طلاهداران اقتصاد مقاومتی و تجلیل از طلاهداران این عرصه با عنوان «رزمایش فاطمی» اشاره و تأکید می‌کند: «یکی از موضوعاتی که بسیج سازندگی در دستور کار خود قرار داده، اجرای فرآیند مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی در راستای مقابله با تحریم‌های دشمنان در حوزه معیشت و اقتصاد است. در این راستا هدف بسیج سازندگی علاوه بر معرفی محصولات تولیدی کارآفرینان در کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی و زودبازده، کمک به فروش و بازاریابی و معرفی تولیدات و حمایت از افراد است.»

طلاهداران اقتصاد مقاومتی نمایشگاه طلاهداران اقتصاد مقاومتی از ۱۷ اردیبهشت‌ماه که روز تأسیس بسیج سازندگی است، به مدت ۱۰ روز تا ۲۶ مهین ماه به همت بسیج سازندگی نواحی در تمامی شهرستان‌های سیستان و بلوچستان بر گزار می‌شود و طی آن، کارآفرینان اقتصاد مقاومتی طرح‌ها، دستاوردها و محصولات خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهند داد.

در همین رابطه مسئول بسیج سازندگی سپاه سلمان، توزیع ۲۸۰ بیچال به خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد را یکی از برنامه‌های این ایام بر شمرده و می‌گوید: «نیازمندان در این طرح از طریق بسیجیان فعال در گروه‌های جهادی شناسایی شده‌اند.»

ملاهی با اشاره به نقش فعالانه گروه‌های جهادی در حوزه محرومیت‌زدایی تصریح می‌کند: «گروه‌های جهادی در محرومیت‌زدایی، عمران، آبادانی، اشتغال‌زایی و کارهای دیگر با روی کمی دولت هستند، از این لحاظ که میدان برای فعالیت گروه‌های جهادی استان آماده است. ضمن اینکه بسیج سازندگی سپاه‌های شهرستانی و نواحی مقاومت استان هم آماده ثبت پذیرش و حمایت از گروه‌های جهادی هستند.»

وی هدف از اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی را کمک به کاهش فقر، تحکیم پیوند مردم با نظام اسلامی، اثبات کارآمدی نظام، ایجاد باوقه امید و نشاط در دل مردم، رشد اقتصادی شهروندان، بهبود وضعیت معیشت و حل مشکلات مردم مناطق کم‌برخوردار عنوان می‌کند.

سردار غلامحسین محمدی اصل فرمانده سپاه حضرت عباس(ع) اردبیل



## کمک به خودکفایی خانواده‌های کم‌برخوردار

مردم مناطق محروم و خانواده‌های کم‌برخوردار استان اردبیل ارائه شده است. همچنین در دو سال گذشته ۲۲۰ سری جهیزیه که هر کدام شامل ۲۰ قلم کالای اساسی برای آغاز زندگی بود به زوج‌های جوان در مناطق کم‌برخوردار اهدا شد. در ادامه کمک‌ها ۱۲۰ تن مرغ منجمد اواخر ماه مبارک رمضان با محوریت کنگره ملی ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل احسان شهیدان در مناطق مختلف توزیع شدند. سازمان بسیج دانش آموزی با همکاری خیرین و آموزش و پرورش ۴۰ هزار بسته نوشت‌افزار تهیه و به دانش‌آموزان کم‌برخوردار اهدا کرده است. کمک مؤمنانه و توزیع بسته‌های کمک معیشتی که از ایام کرونا در دستور کار قرار گرفته است، ۱۰ میلیارد تومان به صورت نقدی و غیرنقدی برای زلزله‌زدگان ارسال شد.

اسماعیل قزل سفلی رئیس سازمان بسیج سازندگی فارس



## آغاز رزمایش ۲۱ هزار نفری جهادگران فاطمی

رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی با مشارکت ۲۱ هزار جهادگر در فارس آغاز شد. این رزمایش تا ۲۶ اردیبهشت به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت. اگر چه رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی برای ۷۰۰ گروه جهادی و ۱۰ هزار نفر طراحی شده بود اما بیش از هزار و ۱۲۳ گروه جهادی و ۲۱ هزار نفر برای حضور در آن اعلام آمادگی کردند. ضمن اینکه پیش‌بینی شده بود در هفته بسیج سازندگی هزار و ۱۰۰ برنامه در استان فارس اجرایی شود اما ۲ هزار و ۲۲۹ برنامه توسط گروه‌های جهادی اجرایی خواهد شد.

سردار بهمن رحمانی فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم(ص) کرمانشاه



## بسیج سازندگی حاصل دوراندیشی مقام معظم رهبری

بسیج سازندگی در راستای رسالت‌های خطیر خود کارهای اثرگذار و ماندگاری انجام داده و همواره در راستای محرومیت‌زدایی گام برداشته است. بسیج سازندگی حاصل بصیرت و دوراندیشی مقام معظم رهبری است و جهادگران در این نهاد مقدس، برچمدار تقویت استحکام درونی نظام جمهوری اسلامی هستند. خدمت به محرومان یکی از اولویت‌های اصلی و اساسی سپاه است و باید در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نکنیم. جهادگران



طلاب و روحانیون جهادگر با حضور در مناطق محروم به ارائه خدمت می‌پردازند